
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Ομάδας και Υποομάδων Διαχείρισης 
Κινδύνων στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

3 Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου. 

4 Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

5 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

6 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

7 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

8 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας διακοσίων πενήντα ευρώ (250,00€) χωρίς 
Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΑΚΡΟΝ Α.Ε.» προς το Πυρο-
σβεστικό Σώμα.

9 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας «ΜΕ-
ΛΙΣΣΑ ΚΙΚΙΖΑΣ ΑΒΕΕΤ» αξίας διακοσίων σαράντα 
ενός ευρώ και ενενήντα τεσσάρων λεπτών (241,94€) 
χωρίς Φ.Π.Α. προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 117072 ΕΞ 2025 (1)

Σύσταση Ομάδας και Υποομάδων Διαχείρισης 
Κινδύνων στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ.  2 του άρθρου 128 του π.δ. 284/1988 

(Α’ 128), η οποία διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 100 
του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομι-
κών» (Α’ 181),

β) του Κεφαλαίου Ζ’ του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 
«Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, 
Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και 
άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και την τοπική 
αυτοδιοίκηση» (Α’ 62), όπως προστέθηκε με το άρθρο 20 
του ν. 5013/2023 «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχεί-
ριση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 12), και ιδίως των άρθρων 22Γ και 22Δ,

γ) της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

ε) των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 131),

στ) του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

η) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ια) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού  -  Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3716

49683

16.07.2025 12:53:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49684 Τεύχος B’ 3716/15.07.2025

ιβ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. α) Την υπό στοιχεία 171091 ΕΞ 2023/21.11.2023 από-
φαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού” στην Υπηρεσιακή Γραμματέα του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6807), 

β) την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλεξάν-
δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

3. α) Την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 391/8689/18.5.2023 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και της Εθνικής 
Αρχής Διαφάνειας «ν. 5013/2023 Μέρος Β’ "Διαχείριση 
Κινδύνων, προσθήκη Κεφαλαίου Ζ’ στο Μέρος Α’ του 
ν. 4795/2021. Προθεσμία για τη σύσταση και στελέχωση 
οργάνων διαχείρισης κινδύνων στην Κεντρική Διοίκη-
ση”» (ΑΔΑ: Ω83Θ46ΜΤΛ6-ΛΕΥ).

β) Την υπό στοιχεία 18161/01.11.2023 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών και της Εθνικής Αρχής Διαφά-
νειας με θέμα «Υπόμνηση εγκυκλίου - Σύσταση και στε-
λέχωση οργάνων διαχείρισης κινδύνων στην Κεντρική 
Διοίκηση» (ΑΔΑ: 9ΙΟ246ΜΤΛ6-ΕΤΚ).

4. Την υπό στοιχεία 116739 ΕΞ 2025/2.7.2025 εισήγηση 
της Προϊστάμενης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών (ΓΔΟΥ) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

5. Το από 4.4.2025 ενημερωτικό σημείωμα της Αυτοτε-
λούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνω-
σης προς τον Υπουργό, επί του οποίου δόθηκε η έγκριση 
για τη σύσταση της εν θέματι Ομάδας.

6. Την ανάγκη σύστασης Ομάδας και Υποομάδων Δια-
χείρισης Κινδύνων για τον σχεδιασμό και την υλοποίηση 
της πολιτικής και του πλαισίου διαχείρισης κινδύνων, με 
την απαιτούμενη αντιπροσωπευτικότητα των οργανικών 
μονάδων του Υπουργείου, λαμβανομένου υπόψη του 
μεγάλου μεγέθους του Φορέα, για την απρόσκοπτη και 
εξειδικευμένη διαχείριση των κινδύνων.

7. Το γεγονός ότι:
α) Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται επι-

βάρυνση στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

β) Οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοι-
κητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

A. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών Ομάδα και Υποομάδες Διαχείρισης Κινδύ-
νων κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Ζ’ του 
Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 (Α’ 62), όπως προστέθηκε με 
το άρθρο 20 του ν. 5013/2023 (Α’ 12).

Β. Ως μέλη της Ομάδας και των Υποομάδων ορίζονται 
υπάλληλοι κατηγορίας πανεπιστημιακής εκπαίδευσης (ΠΕ) 
ή τεχνολογικής εκπαίδευσης (ΤΕ), κατόπιν συνεκτίμησης 
της προϋπηρεσίας τους, στον δημόσιο ή ιδιωτικό τομέα, 
στη διαχείριση κινδύνων, καθώς και της γνώσης διαχείρι-
σης κινδύνων, όπως αυτή τεκμηριώνεται από την κατοχή 
σχετικού πτυχίου ή μεταπτυχιακού ή διδακτορικού τίτλου 
σπουδών, και ανάλογης πιστοποίησης ή διαπίστευσης.

Γ. Η Ομάδα Διαχείρισης Κινδύνων αποτελείται από 

υπαλλήλους των κάτωθι υπηρεσιών με τους αναπλη-
ρωτές τους, ως εξής:

1. Έναν (1) υπάλληλο των Υπηρεσιών που υπάγονται 
στον Υπηρεσιακό Γραμματέα.

2. Έναν (1) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Δημο-
σιονομικής Πολιτικής.

3. Έναν (1) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Οικονο-
μικής Πολιτικής και Στρατηγικής.

4. Έναν (1) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Φορο-
λογικής Πολιτικής.

5. Έναν (1) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Χρημα-
τοπιστωτικού Τομέα και Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους.

6. Έναν (1) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Δημό-
σιας Περιουσίας.

7. Έναν (1) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Προ-
γράμματος Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού Προ-
γράμματος Ανάπτυξης (ΠΔΕ και ΕΠΑ).

8. Έναν (1) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Εταιρι-
κού Συμφώνου Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ).

9. Έναν (1) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Διαχεί-
ρισης Τομεακών Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, Ταμείου Συνοχής και Ευρω-
παϊκού Κοινωνικού Ταμείου.

10. Έναν (1) υπάλληλο της Ειδικής Υπηρεσίας Συντο-
νισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

11. Τον Υπεύθυνο Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων.
12. Έναν (1) υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Πλη-

ροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο Πρόεδρος και ο γραμματέας με τους αναπληρωτές 
τους ορίζονται εκ των μελών της Ομάδας.

Δ. Για καθεμία από τις ως άνω Υπηρεσίες συστήνεται 
Υποομάδα, αποτελούμενη από υπαλλήλους, εκπροσώ-
πους της ιδίας και των υποκείμενων μονάδων της, με τους 
αναπληρωτές τους. Πρόεδρος σε κάθε Υποομάδα ορίζε-
ται το αντίστοιχο μέλος της Ομάδας, με τον αναπληρωτή 
του. Ο γραμματέας, με τον αναπληρωτή του, κάθε Υποο-
μάδας ορίζονται εκ των μελών της από τον Πρόεδρό της.

Ε. Η Ομάδα και οι Υποομάδες ασκούν τις αρμοδιότητες 
που προβλέπονται στις διατάξεις του άρθρου 22Δ του 
ν. 4795/2021 (Α’ 62), όπως προστέθηκε με το άρθρο 23 
του ν. 5013/2023 (Α’ 12), και οι υπάλληλοι που συμμε-
τέχουν σε αυτές ασκούν τα καθήκοντα της διαχείρισης 
κινδύνων παράλληλα με τα κύρια καθήκοντά τους.

ΣΤ. Σύμφωνα με την παρ.  3 του άρθρου 22Γ του 
ν. 4795/2021 (Α’ 62), τα μέλη της Ομάδας και των Υποο-
μάδων υποχρεούνται, εντός έξι (6) μηνών από τον ορισμό 
τους, να λάβουν το Πιστοποιητικό Επαγγελματικής Επάρ-
κειας Διαχειριστή Κινδύνων, το οποίο χορηγείται κατόπιν 
επιτυχούς παρακολούθησης του Ειδικού Προγράμματος 
Επαγγελματικής Επάρκειας Διαχειριστή Κινδύνων που διορ-
γανώνει το ΕΚΔΔΑ, σε συνεργασία με τη Γενική Γραμματεία 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών και την Εθνική Αρχή Διαφάνειας. Επισημαίνεται 
ότι υποχρέωση λήψης του Πιστοποιητικού Επαγγελματικής 
Επάρκειας Διαχειριστή Κινδύνων έχουν όλα τα ως άνω μέλη, 
ανεξαρτήτως της κατοχής σχετικού πτυχίου ή μεταπτυχι-
ακού ή διδακτορικού τίτλου σπουδών ή ανάλογης με τη 
διαχείριση κινδύνων πιστοποίηση ή διαπίστευση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49685Τεύχος B’ 3716/15.07.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Ιουλίου 2025

Με εντολή Υπουργού 
Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας του  
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 81085/N1 (2)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244) σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 (Α’ 222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», 
όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 
(Α’ 18) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του 
ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-
μένου «Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποί-
ησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του 
Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια 
Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
«Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων» 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστά-
θηκαν από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 
και 4127/2013» (Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), την παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα 
Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» (Α΄ 176) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 268), το άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Αδεια εγκα-
τάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Αδεια 
παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 του 
ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και 
άλλες διατάξεις» και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 
’’Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπο-
λιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις’’ (Α’ 159)» (Α’ 118).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 137145/Ν1/15-11-2024 κοινή υπουργική από-
φαση (Β’ 7641). 

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργι-
κή απόφαση (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/ 20-06-2013 υπουργική 
απόφαση (Β’ 1584).

5. Την υπό στοιχεία Φ2Β/150647/Δ5/16-10-2013 
(Β’  344/2014) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Λυκείου στην 
εταιρεία με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΚΩΣΤΕΑ - 
ΓΕΙΤΟΝΑ Α.Ε.», η οποία τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 220478/N1/14-12-2017 (Β’ 4705) υπουργική 
απόφαση.

6. Την υπ’ αρ. ΔΑ/58036/06-10-2017 (υπ’ αρ. 280ης/ 
05-10-2017 συνεδρίαση του Δ.Σ.) απόφαση θετικής δια-
τύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. σε συνδυασμό με την 
υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 υπουργική απόφα-
ση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια και στα 
Λύκεια» (Β’ 2451).

7. Την από 29-03-2024 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 35891/Ν1/ 
08-04-2024) αίτηση τροποποποίησης των ενδιαφερο-
μένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2Β/150647/Δ5/ 
16-10-2013 (Β’ 344/2014) απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Λυ-
κείου στην εταιρεία με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
ΚΩΣΤΕΑ - ΓΕΙΤΟΝΑ Α.Ε.», η οποία τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία 220478/N1/14-12-2017 (Β’ 4705) υπουργι-
κή απόφαση, ως προς την επωνυμία της εταιρείας, ως 
ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2025-2026 χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΚΩΣΤΕΑ-ΓΕΙΤΟΝΑ ΜΟΝΟΠΡΟ-
ΣΩΠΗ Α.Ε.» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης-Λυκείου για δεκαπέντε (15) αίθουσες δι-
δασκαλίας εκ των οποίων επτά (7) δυναμικότητας είκοσι 
επτά (27) μαθητών/μαθητριών έκαστη και οκτώ (8) δυ-
ναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών/μαθητριών έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Λυκείου είναι: «Ιδιωτικό Λύκειο - COSTEAS - 
GEITONAS SCHOOL CGS».

Το Λύκειο λειτουργεί επί των οδών Ελαιώνων και Κάτω 
Βίγλας, στην Παλλήνη Αττικής, με νόμιμη εκπρόσωπο 
στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
την Γείτονα Ζωή.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49686 Τεύχος B’ 3716/15.07.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 3 Ιουλίου 2025 

H Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 81013/Ν1 (3) 

Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244) σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 (Α’ 222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», 
όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 
(Α’ 18) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του 
ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-
μένου «Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποί-
ησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του 
Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια 
Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
«Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων» 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστά-
θηκαν από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 
και 4127/2013» (Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), την παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα 
Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» (Α΄ 176) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 268), το άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Αδεια εγκα-
τάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Αδεια 
παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 του 
ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και 
άλλες διατάξεις» και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 
’’Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπο-
λιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις’’ (Α’ 159)» (Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111). 

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-

σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία  137145/Ν1/15-11-2024 κοινή υπουργική από-
φαση (Β’ 7641). 

5. Τις υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 και 10138/ΙΑ/ 
18-11-2012 υπουργικές αποφάσεις (Β’ 3324 και Β’ 3057). 

6. Την υπό στοιχεία  60442/Ν1/16-4-2019 (Β’  1769) 
απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου στο σύλλογο 
«ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑ», η οποία τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία 127861/Ν1/7-11-2023 (Β’ 6502) όμοιά της.

7. Την υπ’ αρ. 18058/22-9-2023 απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

8. Την από 30-5-2025 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
μεταβίβαση της άδειας του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 27/2025) «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγεί-
ου, η οποία χορηγήθηκε με την υπό στοιχεία 60442/
Ν1/16-4-2019 (Β’ 1769) υπουργική απόφαση και τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 127861/Ν1/7-11-2023 
(Β’ 6502) όμοιά της, ιδιοκτησίας του συλλόγου «ΚΟΙ-
ΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑ», στο σωματείο «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
ΠΑΥΛΟΣ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟ-
ΛΙΤΙΣΜΟΥ», για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στον πρώτο 
όροφο, δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων. 

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ». 

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Πυλαρινού 
76, στην Κόρινθο, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού την Ματσούκα 
Μαρία - Χριστίνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 3 Ιουλίου 2025 

H Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 81035/Ν1 (4)

Μεταβίβαση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244) σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49687Τεύχος B’ 3716/15.07.2025

2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 (Α’ 222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», 
όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 
(Α’ 18) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του 
ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-
μένου «Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποί-
ησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του 
Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια 
Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
«Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων» 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστά-
θηκαν από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 
και 4127/2013» (Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), την παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα 
Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» (Α΄ 176) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 268), το άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Αδεια εγκα-
τάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Αδεια 
παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 του 
ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και 
άλλες διατάξεις» και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 
’’Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπο-
λιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις’’ (Α’ 159)» (Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111). 

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία  137145/Ν1/15-11-2024 κοινή υπουργική από-
φαση (Β’ 7641). 

5. Τις υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 και 10138/ΙΑ/ 
18-11-2012 υπουργικές αποφάσεις (Β’ 3324 και Β’ 3057). 

6. Την υπ’ αρ. 127890/Ν1/7-11-2023 (ΦΕΚ 6505/τ.Β/ 
15-11-2023) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου 
στο σύλλογο «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑ».

7. Την υπ’ αρ. 21292/13-10-2023 απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

8. Την από 30-5-2025 αίτηση των ενδιαφερομένων 
για μεταβίβαση της άδειας του Ιδιωτικού Δημοτικού 
Σχολείου.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολεί-
ου, η οποία χορηγήθηκε με την υπό στοιχεία 127890/
Ν1/7-11-2023 (Β’ 6505) υπουργική απόφαση, ιδιοκτησίας 
του συλλόγου «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑ», στο σωμα-
τείο «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ», για δύο (2) αίθουσες διδα-
σκαλίας στον πρώτο όροφο, δυναμικότητας είκοσι ενός 
(21) μαθητών έκαστη. 

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο - 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ». 

Το Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί επί της οδού 
Πυλαρινού 76, στην Κόρινθο, με νόμιμη εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού την 
Ματσούκα Μαρία - Χριστίνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 3 Ιουλίου 2025 

H Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 81086/Ν1 (5) 

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244) σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 (Α’ 222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», 
όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 
(Α’ 18) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του 
ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-
μένου «Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποί-
ησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του 
Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια 
Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49688 Τεύχος B’ 3716/15.07.2025

Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
«Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων» 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστά-
θηκαν από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 
και 4127/2013» (Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), την παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα 
Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» (Α΄ 176) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 268), το άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Αδεια εγκα-
τάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Αδεια 
παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 του 
ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και 
άλλες διατάξεις» και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 
’’Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολι-
τισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις’’ (Α’ 159)» (Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111). 

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία  137145/Ν1/15-11-2024 κοινή υπουργική από-
φαση (Β’ 7641). 

5. Τις υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 και 10138/ΙΑ/ 
18-11-2012 υπουργικές αποφάσεις (Β’ 3324 και Β’ 3057). 

6. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/184367/Δ5/3-12-2013 
(Β’  404/2014) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
στην εταιρεία με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΔΟΥΚΑ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.», η οποία τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 100680/Ν1/19-06-2018 (Β’ 2785) όμοιά της.

7. Την υπό στοιχεία ΔA/62871/25-11-2016 απόφαση 
θετικής διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

8. Την από 4-4-2025,σε συνδυασμό με την από 
9-5-2025 αίτηση των ενδιαφερομένων.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/184367/Δ5/ 
3-12-2013 (Β’ 404/Β/20-2-2014) απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης  - Νηπιαγωγείου, η οποία τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 100680/Ν1/19-06-2018 (Β’ 2785) υπουργι-
κή απόφαση, ως προς την επωνυμία και τον διακριτικό 
τίτλο, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2025-2026 χορηγούμε στην εται-
ρεία με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΔΟΥΚΑ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.», άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμι-
ας Εκπαίδευσης- Νηπιαγωγείου για οκτώ (08) αίθουσες 
διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών/
μαθητριών έκαστη. Επίσης χορηγείται άδεια για τρία (3) 
εργαστήρια. 

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΗΡΙΑ ΔΟΥΚΑ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Μεσογείων 
151, στο Μαρούσι Αττικής, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον 
Δούκα Κωνσταντίνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 3 Ιουλίου 2025 

H Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 81092/Ν1 (6) 

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244) σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 (Α’ 222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», 
όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 
(Α’ 18) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του 
ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-
μένου «Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποί-
ησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του 
Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια 
Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
«Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων» 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστά-
θηκαν από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 
και 4127/2013» (Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), την παρ. 3 του άρθρου έκτου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49689Τεύχος B’ 3716/15.07.2025

του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα 
Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» (Α΄ 176) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 268), το άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Αδεια εγκα-
τάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Αδεια 
παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 του 
ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και 
άλλες διατάξεις» και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 
’’Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπο-
λιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις’’ (Α’ 159)» (Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 3 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111). 

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 137145/Ν1/15-11-2024 κοινή υπουργική από-
φαση (Β’ 7641).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική από-
φαση (Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/184388/Δ5/03-12-2013 
(Β’ 359/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημο-
τικού Σχολείου στην εταιρεία με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΗΡΙΑ ΔΟΥΚΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.», η οποία τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 186726/Δ1/19-09-2015 
(Β’ 2615) όμοιά της

7. Την υπό στοιχεία ΔA/64874/15-09-2015 απόφαση 
θετικής διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

8. Την από 4-4-2025,σε συνδυασμό με την από 
9-5-2025 αίτηση των ενδιαφερομένων.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/184388/Δ5/ 
03-12-2013 (Β’ 359/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Δημοτικού Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 186726/Δ1/19-09-2015 (Β’ 2615) όμοιά της, ως 
προς την επωνυμία και τον διακριτικό τίτλο,ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2025-2026 χορηγούμε στην εται-
ρεία με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΔΟΥΚΑ ΜΟΝΟ-
ΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.», άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης- Δημοτικού Σχολείου για είκοσι επτά 
(27) αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι οχτώ 
(28) μαθητών/τριών έκαστη, μία (1) αίθουσα διδασκαλίας 
δυναμικότητας είκοσι τριών (23) μαθητών/τριών, δύο (2) 
αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι ενός (21) 
μαθητών/τριών έκαστη, δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας 

δυναμικότητας δεκαοκτώ (18) μαθητών/τριών έκαστη 
και μία (1) αίθουσα εργαστηρίου δυναμικότητας δεκα-
πέντε (15) μαθητών/τριών.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Δημοτικού Σχολείου είναι: «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχο-
λείο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΔΟΥΚΑ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Μεσογείων 
151, στο Μαρούσι Αττικής, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον 
Δούκα Κωνσταντίνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 3 Ιουλίου 2025 

H Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 81017/Ν1 (7)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244) σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 (Α’ 222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016», 
όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 
(Α’ 18) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του 
ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-
μένου «Εγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποί-
ησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του 
Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια 
Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμ-
βασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκό-
λυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσι-
οδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν από το 
άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρ-
μογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193), την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δη-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49690 Τεύχος B’ 3716/15.07.2025

μοσίων Εσόδων» (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), 
το άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Αδεια εγκατάστασης και 
λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Αδεια παράστασης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-
ξεις» και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 ’’Ρυθμίσεις για 
την ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαί-
δευση και άλλες διατάξεις’’ (Α’ 159)» (Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 137145/Ν1/15-11-2024 κοινή υπουργική από-
φαση (Β’ 7641).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση (Β’ 3324) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπ’ αρ. 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση 
(Β’ 1584). 

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση (Β’ 1157).

7. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/72467/Δ5/9-5-2014 (Β’ 1524) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης – Νηπιαγωγείου Συ-
στεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, η οποία τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία 84899/Δ1/28-5-2015 (Β’ 1124) και 155766/
Ν1/7-10-2019 (Β’ 3793) όμοιές της. 

8. Την υπ’ αρ. 1580/29-3-2024 αίτηση των ενδιαφερο-
μένων για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Νηπι-
αγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

9. Την υπ’ αρ. 15389/06-06-2025 απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα απο-
φασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/72467/Δ5/  
9-5-2014 (Β’ 1524) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπια-
γωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, η οποία τροποποιή-
θηκε με τις υπό στοιχεία 84899/Δ1/28-5-2015 (Β’ 1124) και 
155766/Ν1/7-10-2019 (Β’ 3793) όμοιές της, στην εταιρεία 
«ΦΩΤΙΟΣ ΜΠΟΥΓΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», ως προς την δυναμικό-
τητα και τις αίθουσες διδασκαλίας ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΦΩΤΙΟΣ ΜΠΟΥΓΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, για πέντε (5) αίθουσες 
διδασκαλίας και συγκεκριμένα : στο ισόγειο, μία (1) αί-
θουσα δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων και στον 
πρώτο όροφο τρείς (3) αίθουσες δυναμικότητας είκοσι 

οκτώ (28) νηπίων εκάστη και μία (1) αίθουσα δυναμικό-
τητας είκοσι πέντε (25) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΜΠΟΥΓΑ Ο.Ε.».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στον οικισμό Ακοβίτικα 
Καλαμάτας Πρωτοελλαδικού Μεγάρου, με νόμιμο εκ-
πρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού τον Μπουγά Φώτιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 3 Ιουλίου 2025 

H Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

(8)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας διακοσίων πενήντα ευρώ (250,00€) χωρίς 
Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΑΚΡΟΝ Α.Ε.» προς το Πυ-
ροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 35576 Φ.804.22/24-06-2025 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με το 
άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών περιου-
σιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 185), όπως τροποποιήθηκε συμπληρώθηκε, καθώς 
και την παρ. 5 του άρθρου 85 5 του ν. 4662/2020, γίνεται 
αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΑΚΡΟΝ Α.Ε.» 
αξίας διακοσίων πενήντα ευρώ (250,00€) χωρίς Φ.Π.Α., 
που αφορά μία (1) τηλεόραση PANASONIC TX-55MX600E, 
για την κάλυψη των αναγκών της 19ης Ε.ΜΟ.Δ.Ε.

Ο Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΥΣΙΚΟΣ

Ι

(9)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας 
«ΜΕΛΙΣΣΑ ΚΙΚΙΖΑΣ ΑΒΕΕΤ» αξίας διακοσίων σα-
ράντα ενός ευρώ και ενενήντα τεσσάρων λεπτών 
(241,94€) χωρίς Φ.Π.Α. προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 32467 Φ.804.22/25-06-2025 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του Πυ-
ροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρ-
θρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, 
σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), 
καθώς και την παρ. 5 του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γί-
νεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΜΕΛΙΣ-
ΣΑ ΚΙΚΙΖΑΣ ΑΒΕΕΤ» αξίας διακοσίων σαράντα ενός ευρώ 
και ενενήντα τεσσάρων λεπτών (241,94 €) χωρίς Φ.Π.Α., 
που αφορά δύο (2) ελαστικά επίσωτρα μάρκας MATADOR 
και διαστάσεων 205/80R16, για την κάλυψη των αναγκών 
της Π.Υ. Κισάμου της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Χανίων.

Ο Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΥΣΙΚΟΣ
Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02037161507250008*


